*OMELIA BEATISS. PATRIS DE EADEM LECTIOE*  
**E**X huius nobis lectionis uerbis fr̄s km̄s iohann̄s humilitas cõmendat̄; qui cũ tante uirtutis eã ut xp̄s credi potuisset. elegit solide subsistere in se. ne humana opinione rapereẽ inaniter sup se; Nã confessus ẽ & non negauit. confessus ẽ quia n̄ sũ ego xp̄s; Sed quid dix̄ n̄ sũ negauit; negauit quod plane n̄ erat. sed n̄ negauit quod erat. ut ueritatẽ loquens. eius membrũ fierẽ. cuius sibi nom̄ fallaciter non usurpare; Qui ergo non uult appetere nom̄ xp̄i factus ẽ membrũ xp̄i. Quia dũ infirmitatẽ

16 17  
sua studuit humiliā agnoscere. illius celsitudinē meruit ueracitē  
obtinere; Sed cū ex lectione alia redēptoris nri sententia ad men-  
tē reducitur. ex huius nobis lectionis uerbis. questio ualde pplexage-  
nerat; Alio quippe in loco inquisitus a discipulis dñs. de helia ad-  
uentu ● respondit; helias iam uenit & n̄ cognouerunt eū. sed se-  
cerunt in eū que cūq. uoluerunt; & si uultis scire. iohannes ipse ē  
helias; Requisitus h̄ iohannes dicit. n̄ sū helias; Quidē hoc fīr̄ km̄  
quia quod ueritas adfirmat. hoc ppheta ueritatis abnegat. 11  
ualde nāq. inter se diuersa sunt ipse ē & n̄ sū; Quomodo ergo  
propheta ueritatis ē. si eius dē ueritatis sermonib. concord n̄ ē.  
sed si subtilit̄ ueritas ipsa requirat̄. hoc quod inter se contrariū  
sonat. quomodo contrariū non sit inuenit̄; Ad zachariam  
nāq. de iohanne angelus dicit; Ipse p̄cedet ante illū in spū &  
uirtute helie. qui idcirco uenturus in spū & uirtute helie dicit̄.  
quia sicut helias secundū dñi aduentū p̄uenit̄. ita iohannes  
p̄uenit primū; sicut ille p̄cursor uenturus ē iudicis. ita iste  
p̄cursor factus ē redēptoris; iohannes igit̄ in spū helias erat.  
in p̄sona helias non erat; Quod ergo fatet̄ dñs de spū. hoc iohan-  
nes de negat de p̄sona quia & iustū sic erat ut discipulis dñs  
spiritalē de iohanne sententiā diceret̄. & iohannes is dē turbis  
carnalib. non de suo spū sed de corpore responderet̄; Contra-  
rium ergo ueritati uidet̄ esse quod iohannes sonat. sed tamen  
aueritatis ueritate n̄ recessit; Qui cū se & iā ppheta negat.  
quia uidelicet non solū poterat redēptorē p̄dicere. sed & iā  
demonstrare. Quis nā sic continuo exprimit. dū subiungit;  
Ego uox clamantis in deserto; Scitis fīr̄ km̄ quia unigenit̄ 111

4  
filius uerbu patris uocat. iohanne attestante quia; In prin-  
cipio erat uerbu. & uerbu erat apud dm. Id est erat uerbu;  
Ex ipsa uera locutione cognosceris quia prius uox sonat. ut  
uerbu postmodu possit audiri. Iohannes ergo se esse  
adserit quia uerbu pcedit. Aduentu itaq; domi nicu  
p currentis. uox dicitur quia p ei ministeriu patris uerbu  
ab hominib; auditur. quia etia in deserto clamat; quia de re-  
licte ac destitute iudeg solatiu redemptiois adnuntiat;  
Quidam uero clame insinuat. cu subiungit. Dirige uia dñi  
sicut dix xpias ppheta. uia dñi ad cor diriget. cu ueritas  
sermo humilit audir. uia dñi ad cor diriget. cu ad pcep-  
tu uita pparat; Unde scriptu e; Siquis diligit me sermo  
ne me u seruabit. & patris diliget eum. Iadeu ueniens in man-  
sione apud eu paciem; Quisquis ergo insupbia mentem  
eleuat. quisquis auaritie & sub. anhelat. quisquisse luxu-  
rie iniquationib; polluit cordis hostiu contra ueritate  
claudit. ne ad se dñs ueniat claustra animi seris uitoru  
damnat; sed adhuc qui missi sunt p uentant; Quid ergo  
baptizas. si tu non es helias neq; xps. neq; ppheta; Quod  
quia n studio cognoscende ueritatis sed malicia exercen-  
de emulationis dicitur. euangelista tacite innotuit qui  
subiungit dicens; & qui missi fuerant. erant ex phariseis;  
Ac si apte dicat; illi iohanne de suis actib; requirunt.  
quid doctrina nesciunt querere sed inuidere. sed si quisq;  
etia cu p uersa mente requirit. ab unitatis sue studio non  
mouet; Unde iohannes quoq; ad uerba inuidie p dica